










  č. j. 30 Si 236/2020- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 236/2020 

 
Doručovací adresa: 

  

  

DNE:  15. prosince 2020 

 

VE VĚCI: žádost o poskytnutí informací ze dne 7.12.2020 

 

 

Vážen  

 

 

k Vaší žádosti doručené soudu dne 7.12.2010 Vám sděluji následující: 

 

1/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 1, vám v příloze zasíláme požadovaná přijatá opatření 
od začátku pandemie. 

 

2/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 2, sděluji, že byla odmítnuta, viz. rozhodnutí ze dne 
15.12.2020.  

 

3/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 4 sděluji, že jediným technickým zařízením, které bylo 
v souvislosti s pandemií pořízeno je bezkontaktní teploměr od společnosti ECLIPSERA s.r.o., 
pořízený dne 13.11.2020, který používáme k měření teploty osob vstupujících do budovy soudu. 

 

4/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 1 sděluji, že informace o počtech vyřízených žádostí 
podaných dle zákona č. 106/1999 Sb., včetně způsobu jejich vyřízení jsou uveřejněna na veřejně 
dostupných internetových stránkách justice.cz (Soudy – Přehled soudů – Česká Lípa – Různé – 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., - Výroční zprávy). Pro urychlení hledání Vám zasílám 
odkaz (https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-ceske-lipe/ruzne?clanek=zakon-c-106-1999-
sb-). 

 



 

5/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 2 sděluji, že Okresní soud v České Lípě nemá zákonem 
stanovenou povinnost vést evidenci podle obsahu žádostí, ze které by byl schopen zjistit Vámi 
požadovanou informaci. S vaším dotazem Vám doporučujeme obrátit se přímo na Ministerstvo 
spravedlnosti České republiky, které by mohlo disponovat přehledem jednotlivých žádostí, když 
jsou žadateli.  

Informační systém Okresního soudu v České Lípě není primárně určen k vyhledávání informací 
případně textů v doručených podáních či vydaných rozhodnutích, a proto jsou i jeho možnosti 
stran vyhledávání omezené. Okresní soud v České Lípě bohužel nedisponuje vyhledávácími 
prostředky, jež by mu umožnily vyhledat Vámi požadované informace se 100% přesností. 
Požadovanou informaci by bylo možné vyhledat, kdyby bylo přistoupeno k ručnímu vyhledávání. 
Vhledem ke značnému rozsahu databáze vedené naším soudem by se v případě ručního 
vyhledávání jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, ke kterému Okresní soud 
v České Lípě s ohledem na množství nápadu spisů a plnění ostatních pracovních povinností není 
schopen přistoupit. 

 

6/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 3 sděluji, že doporučuji se obrátit se na Ministerstvo 
spravedlnosti České republiky, které je zřizovatelem informačních systémů užívaných Okresním 
soudem v České Lípě. 

 

7/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 4 sděluji, že za požadované období neevidujeme žádné 
vymáhané regresní náhrady. 

 

8/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 5, sděluji podle § 6 odst.1 zákona č.106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, že rozvrh práce je veřejně přístupný na  
https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-ceske-lipe/, kde se s ním objektivně můžete 
seznámit. 

 

9/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 6 sděluji, že za požadované období neevidujeme žádné 
podané kárné návrhy.  

 

10/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 7 sděluji, že požadované informace budou poskytnuty 
ze strany Krajského soudu v Ústí nad Labem, a to na základě vaší totožné žádosti ze dne 7.12.2020.  

 

11/ K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 3 a v příloze č.2 bod 2, sděluji, že v souvislosti 
s poskytnutím požadovaných informací nám objektivně vzniknou náklady spojené s pořízením 
kopií požadovaných listin, náklady spojené s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací a 
náklady spojené s odesláním požadovaných informací. V souladu s § 17 odst.1 zákona č.106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním 
informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením 
kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může 
vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Podle odst.3 v případě, že bude 
povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu 
s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na základě jakých 
skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení 
musí být poučení o možnosti podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace 
stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze kterého je patrné, v jaké lhůtě lze stížnost podat, od kterého 
dne se tato lhůta počítá, který nadřízený orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se 
podává. Podle odst. 4 nesplní-li povinný subjekt vůči žadateli oznamovací povinnost podle 



 

odstavce 3, ztrácí nárok na úhradu nákladů. Podle odst. 5 poskytnutí informace podle odstavce 3 
je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše 
požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti 
proti výši požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží.  

 

Tímto vám oznamuji, že v souvislosti s požadovanými informacemi uvedenými v příloze č.1 bod 
3 a v příloze č.2 bod 2, požadujeme úhradu nákladů ve výši 2 069 Kč. Tyto náklady jsou v souladu 
s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14.7.2011, č.j. 286/2011-OT-OSV. Požadujeme 
náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, a to celkem za 10 hodin po 200 Kč, tj. 
celkem 2 000 Kč, a to za vyhledání informací specifikovaných v  příloze č.1 bod 3 a v příloze č.2 
bod 2. Rovněž požadujeme náklady na odeslání požadovaných informací ve výši 69 Kč, a to 
v souladu s ceníkem České pošty s.p.   

 

Tímto vás vyzýváme k úhradě shora vyčíslených nákladů na poskytnutí požadovaných informací 
ve výši 2 069 Kč, jak jsme je shora specifikovali. Současně vás poučujeme o možnosti podat proti 
tomuto požadavku na úhradu nákladů za poskytnutí informace stížnost, a to ve lhůtě 30 dnů od 
doručení této výzvy u Okresního soudu v České Lípě. O stížnosti následně rozhodne nadřízený 
orgán, kterým je Ministerstvo spravedlnosti ČR.  

 

Pokud požadovanou výši vyčíslených nákladů neuhradíte ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení této 
výzvy, bude vaše žádost o poskytnutí informací odložena.  

 

S pozdravem 

 
Mgr. Roman Koťátko 
předseda okresního soudu 

 































sp. zn. 30 Si 236/2020 

ROZHODNUTÍ 

Okresní soud Česká Lípa rozhodl o žádosti 
bytem  o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), 

takto: 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 7. 12. 2020 se podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ 
částečně odmítá.   

Odůvodnění: 

Žádostí doručenou dne 7. 12. 2020 Okresnímu soudu v České Lípě jako povinnému subjektu ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ  se žadatel domáhal poskytnutí vnitřního předpisu (BOZP) 
v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v aktuálním znění (detekce, 
distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných prostředků na osobu a zastávanou funkci 
apod. 

Povinný subjekt uvádí, že právo na informace patří podle Listiny základních práv a svobod, která 
je součástí ústavního pořádku České republiky, mezi základní politická práva. Podle čl. 17 odst. 1 
až 5 Listiny, svoboda projevu a právo na informace jsou zaručeny, každý má právo vyjadřovat své 
názory slovem, písmem, tiskem, obrazem nebo jiným způsobem. Právo vyhledávat a šířit 
informace lze omezit zákonem, jde-li o opatření v demokratické společnosti nezbytná pro 
ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného 
zdraví a mravnosti. Státní orgány jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o 
své činnosti. Právo na informace je jedním ze základních lidských práv a je odrazem principu 
veřejné kontroly fungování demokratického státu. Právním předpisem, kterým je v České 
republice realizováno právo na svobodný přístup k informacím, je InfZ. Povinný subjekt tedy při 
posuzování žádosti o informace musí vždy posoudit, zda požadované informace neobsahují 
některé z chráněných informací, zejména osobní údaje a informace o soukromí a v rozsahu 
odpovídajícím výsledku tohoto posouzení veškeré ostatní informace poskytne.  

Dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) InfZ povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, 
pokud se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu. 

Za vnitřní pokyn je považován obecný předpis, který se vztahuje na většinu pracovníků úřadu a 
který upravuje postupy, jež se projeví výhradně uvnitř úřadu, nemají žádný výstup navenek a 
nikterak nedopadají do práv a právem chráněných zájmů osob stojících mimo daný úřad.  

Žadatel požaduje poskytnutí vnitřního předpisu (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví 
zaměstnanců a veřejnosti v aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy 
ochranných prostředků na osobu a zastávanou funkci apod. Už z názvu vyplývá, že žadatel 
požaduje vnitřní pokyn, kterým je upravena bezpečnost pouze zaměstnanců Okresního soudu 
v České Lípě, přičemž tento pokyn nemá žádnou přímou ani nepřímou souvislost s nakládáním 
veřejných prostředků a nikterak nedopadá na osoby stojící mimo povinný subjekt.       

 

 



 2 Si 405/2020 

 

 

Povinný subjekt je toho názoru, že poskytnutím požadované informace by tedy na straně jedné 
došlo k naplnění práva na informace, avšak na straně druhé by došlo k uveřejnění interních 
informací, které se výlučně dotýkají pouze zaměstnanců a soudců Okresního soudu v České Lípě 
za účelem zajištění jejich maximální bezpečnosti. Povinný subjekt proto dospěl k závěru, že 
v tomto případě převažuje zájem na ochranu interních informací nad právem na poskytnutí 
informací žadateli. 

Za těchto okolností Okresnímu soudu v České Lípě nezbylo, než žádost o poskytnutí 
požadovaných informací podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ. částečně odmítnout. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, a to do 15 dnů od jeho doručení. 

V České Lípě dne 15. prosince 2020 

Mgr Roman Koťátko 
předseda okresního soudu  
 



  č. j. 30 Si 236/2020- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 236/2020 

 
Doručovací adresa: 

  

  

DNE:  18. února 2021 

 

VE VĚCI: odložení žádosti o poskytnutí informací ze dne 7.12.2010 

Vážen

 

k Vaší žádosti doručené soudu dne 7.12.2010 Vám bylo přípisem ze dne 15.12.2020, pod bodem 
11 sděleno, že v souvislosti s poskytnutím požadovaných informací ( požadovaných v příloze č.1 
bod 3 a v příloze č.2 bod 2) nám objektivně vzniknou náklady, které jsme vyčíslili na částku 2 069 
Kč a současně jste byl vyzván k zaplacení těchto nákladů, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení této 
výzvy. Výzva byla prokazatelně doručena dne 17.12.2020.  

V souladu s § 17 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, povinné 
subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí 
přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním 
informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací. Podle odst. 5, poskytnutí informace podle odstavce 3 je podmíněno zaplacením 
požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu 
nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží.  

Vzhledem k tomu, že jste ve stanovené zákonné lhůtě požadované náklady neuhradil, je v tomto 
rozsahu, tj. v rozsahu požadované informace uvedené v příloze č.1 bod 3 a v příloze č.2 bod 2, 
vaše žádost, podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
odložena. 

 

S pozdravem 

 
Mgr. Roman Koťátko 
předseda okresního soudu 
 




